
 

 

COMUNE di CURINGA 
Provincia di Catanzaro 

 

 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 149 

 

del 06/11/2014  

 

 

 

OGGETTO : Annullamento in autotutela della deliberazione di Giunta Comunale n.69  

                   del 24/10/2013. 
 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI  il giorno SEI del mese di NOVEMBRE , alle ore 17,00, nella 
sala delle riunioni ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della 
Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco – Presidente X  
MAIELLO D.ssa   Patrizia Giovanna Vice Sindaco X  
SERRATORE Stud.Univ. Barbara Assessore X  
FRIJIA Per. Agrario Giuseppe Assessore X  
MAIELLO Geom.  Antonio Assessore  X 
                                         

       Totale          
 
4 
 

 
1 
 

                                  

Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr. Paolo Lo Moro 
 
Il Dr. Ing. Domenico Maria Pallaria, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato.  

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

“Richiamata la propria precedente deliberazione n. 69 del 24/10/2013 avente ad oggetto :  “Revoca  
delibera giunta comunale  n. 37 del 19.03.2009 ”, esecutiva, con la quale  si disponeva di revocare 
la deliberazione giuntale n. 37 del 1903.2009  di assegnazione area cimiteriale al Sig. Gullo 
Domenico  nato a Curinga il 15.06.1961 ed ivi residente in via S. Maria delle Grazie ( C.F: GLL 
DNC 61H15 D218 A) sul presupposto, tra l’altro,  del mancato versamento della somma prevista 
per la concessione. 
Rilevato che, successivamente alla pubblicazione della deliberazione n.69 sopra richiamata, il sig. 
Domenico Gullo, come sopra generalizzato, ha dimostrato all’Ente di aver versato la somma 
richiesta per il rilascio della concessione ( circostanza erroneamente non rilevata in precedenza), 
specificando, al contempo, di  essere pronto a dare inizio ai lavori di realizzazione della cappella 
sull’area cimiteriale oggetto di concessione   in esito   alla formalizzazione del contratto ancora in 
itinere. 
Ritenuto, alla luce di quanto sopra, di  procedere all’annullamento in autotutela della propria 
precedente delibera n.69 del 24/10/2013. 
Acquisito il parere attestante la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa sulla 
suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, primo comma, del T.U. n. 267/2000 
espresso  dal Responsabile  del Servizio interessato; 
Dato atto che, non comportando impegno di spesa o diminuzione di entrata, sul presente 
provvedimento non occorre il parere contabile ai sensi dell’art.49, primo comma del T.U. 
n.267/2000. 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

Per le motivazioni descritte in premessa che qui s’intendono integralmente richiamate,  
Di annullare in autotutela la propria deliberazione di G.C. n.69 del 24 ottobre 2013 avente ad 
oggetto: “Revoca  delibera giunta comunale  n. 37 del 19.03.2009 ”. 
Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 267/00 con separata votazione unanimemente favorevole.-   

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
D. L.vo 18/08/2000, n. 267 art. 49 
 
UFFICIO AMMINISTRATIVO 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica. 
                           
                                Il Responsabile dell’Area 
 
 
 

 
D. L.vo 18/08/2000, n. 267 artt. 49 e 153 
 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile. 
 
           Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 
          IL PRESIDENTE                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to : Ing. Domenico Maria Pallaria                                                      F.to : Dr. Paolo Lo Moro 

_____________________________________________________________ 
 

Relazione di pubblicazione 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della 
presente delibera viene affissa, a decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 
giorni consecutivi,  ai sensi dell’art. 124 del D. L.vo n. 267/00 e che, contestualmente, gli estremi 
dell’atto sono  stati trasmessi ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. L.vo n. 
267/2000, con nota prot. n.  5273     . 
Curinga, lì  02/12 /2014     
                                                                                                              Il Segretario Comunale     
                                                                                                               F.to Dr. Paolo Lo Moro 
 

 
DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 

Si attesta che la presente delibera è divenuta  eseguibile  il odierna ai sensi dell’art. 134, comma 3 
del D. L.vo n. 267/00. 
 
Curinga, lì 02/12 /2014     
                                                                                                            Il Segretario Comunale 
                                                                                                            F.to   Dr. Paolo Lo Moro 

 

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE E SI RILASCIA PER USO AMMINISTRATIVI 
D’UFFICIO 
 
Curinga, lì   02/12/2014 
                                                                                                            Il Segretario Comunale  
                                                                                                             Dr. Paolo LO MORO 
 


